INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compafiia Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de EI Salvador)

Balance General Consolidado

Al 31 de marzo de 2021

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:
Caja y bancos
Reportos y otras operaciones bursatiles
Inversiones financieras - neto
Cartera de préstamos - neto

Otros activos:
Bienes recibidos en pago - neto
Inversiones accionarias
Diversos - neto

Activo fijo:
Activo fijo - neto

Total activos

Pasivos y Patrimonio

Depositos de clientes
Préstamos de otros bancos
Titulos de emisién propia
Diversos

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos
Interés minoritario

Patrimonio:
Capital social pagado
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio
no ganado
Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

533,846,714.4
0.0
372,518,329.6
1,952,532,327.7

2,858,897,371.7

1,922,413.6
247,500.0
51,635,271.1

53,805,184.7

39,754,443.2

2,952,456,999.6

2,261,381,207.4
156,944,832.6
136,095,178.1
16,455,787.7

2,570,877,005.8

62,878,394.4
8,895,499.2
7,910,970.7

79,684,864.3

2,650,561,870.1

237.7

146,949,600.0

154,945,291.8

301,894,891.8

2,952,456,999.6
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INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compaiiia Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de EI Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2021

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacién: 66,348,476.8
Intereses de préstamos 45,497,048.4
Comisiones y otros ingresos de préstamos 2,761,187.9
Intereses de inversiones 4,634,797.1
Utilidad en venta de titulos valores 6,764.4
Reportos y operaciones bursatiles 0.0
Intereses sobre depdsitos 122,184.2
Operaciones en moneda extranjera 899,864.8
Otros servicios y contingencias 12,426,630.1

Costos de operacion: 18,384,755.2

Intereses y otros costos de depositos 10,574,966.3
Intereses sobre préstamos 1,487,095.1
Intereses sobre emisién de obligaciones 1,964,969.8
Pérdida por venta de titulos valores 5,881.7
Operaciones en moneda extranjera 91,117.9
Otros servicios y contingencias 4,260,724.4

Reservas de saneamiento 11,323,433.8

Utilidad antes de gastos 36,640,287.8

Gastos de operacion: 27,420,085.7
De funcionarios y empleados 9,587,150.7
Generales 15,450,076.8
Depreciaciones y amortizaciones 2,382,858.3

Utilidad de operacion 9,220,202.1

Otros ingresos y gastos - neto 3,495,185.6

Utilidad antes de impuesto 12,715,387.7

Impuesto sobre la renta (3,713,196.8)

Impuesto Especial 5% CEGC 0.0

Utilidad después de impuesto 9,002,190.9

Interés minoritario 0.0

Utilidad neta 9,002,190.9
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